



1. President Ram Nath Kovind has felicitated the winners of the 3rd National Water Awards at Vigyan Bhawan in New Delhi on 29 March 2022.

राष्ट्रपति राम नाथ कोविंद ने 29 मार्च 2022 को नई दिल्ली में विज्ञान भवन में तीसरे राष्ट्रीय जल पुरस्कार के विजेताओं को सम्मानित किया।

2. The 5th "India-Bahrain Foreign Office Consultation" has held in New Delhi on 28 March 2022.

5वां "भारत-बहरीन विदेश कार्यालय परामर्श" 28 मार्च 2022 को नई दिल्ली में आयोजित किया गया है।

3. Government has accorded in-principle approval to set up 21 Greenfield airports across the country.

सरकार ने देश भर में 21 ग्रीनफील्ड हवाई अड्डे स्थापित करने के लिए सैद्धांतिक मंजूरी दे दी है।

4. Archaeological Survey of India (ASI) has set up an expert committee for restoration and preservation of the oldest National Flag which was hoisted on 15th August 1947 at St. George Fort in Chennai.

भारतीय पुरातत्व सर्वेक्षण (एसआई) ने सबसे पुराने राष्ट्रीय ध्वज की बहाली और संरक्षण के लिए एक विशेषज्ञ समिति का गठन किया है जिसे 15 अगस्त 1947 को चेन्नई के सेंट जॉर्ज किले में फहराया गया था।

5. Ministry of Micro, Small and Medium Enterprises (MSME) and the Entrepreneurship Development Institute of India, Ahmedabad is organizing a two-day "Mega International Summit" on MSMEs in New Delhi.

सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय (MSME) और भारतीय उद्यमिता विकास संस्थान, अहमदाबाद नई दिल्ली में MSMEs पर दो दिवसीय "मेगा अंतर्राष्ट्रीय शिखर सम्मेलन" का आयोजन कर रहे हैं।

6. Rs 3,343 crore has received as FDI in defence sector since 2014.

2014 से अब तक रक्षा क्षेत्र में **3,343** करोड़ रुपये **FDI** के रूप में प्राप्त हुए हैं।

7. Rashtriya Sanskriti Mahotsav 2022 was started in Arts College Ground, RAJAMAHENDRAVARAM, Andhra Pradesh by Governor of Andhra Pradesh Shri Biswabhusan Harichandan.

राष्ट्रीय संस्कृति महोत्सव **2022** आंध्र प्रदेश के राज्यपाल श्री बिस्वभूषण हरिचंदन द्वारा आर्ट्स कॉलेज ग्राउंड, राजमहेन्द्रवरम, आंध्र प्रदेश में शुरू किया गया था।

8. Max Verstappen (Red Bull – Netherlands) has won the Formula One 2022 Saudi Arabian Grand Prix at Jeddah Corniche Circuit, Saudi Arabia.

मैक्स वर्स्टापेन (रेड बुल - नीदरलैंड) ने सऊदी अरब के जेद्दा कॉर्निश सर्किट में फॉर्मूला वन **2022** सऊदी अरब ग्रेंड प्रिक्स जीता है।

9. Union Minister for Culture, Tourism & DONER, G Kishan Reddy has inaugurated the three-day North-East festival called 'Ishan Manthan' at the Indira Gandhi National Centre for the Arts in New Delhi.

केंद्रीय संस्कृति, पर्यटन और डोनेर मंत्री, जी किशन रेड्डी ने नई दिल्ली में इंदिरा गांधी राष्ट्रीय कला केंद्र में 'इशान मंथन' नामक तीन दिवसीय उत्तर-पूर्व उत्सव का उद्घाटन किया।

10. India's Moradabad city in Uttar Pradesh has been ranked as the second noisiest city in the world just after Bangladesh's capital Dhaka in UNEP's Annual Frontier Report 2022 titled 'Noise, Blazes and Mismatches'.

उत्तर प्रदेश में भारत के मुरादाबाद शहर को यूएनईपी की वार्षिक फ्रंटियर रिपोर्ट **2022** में 'शोर, बलेज़ एंड मिसमैच' शीर्षक से बांग्लादेश की राजधानी ढाका के बाद दुनिया के दूसरे सबसे शोर वाले शहर के रूप में स्थान दिया गया है।

